
 

 HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Autor bakalářské práce: Zbyněk Sobotka 

Název práce:  Veganství – zodpovědnost ve spojení se stravou 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Jana Kočí 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D. 

(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 

1. Problémová oblast (záměr práce) ano jen 
částečně  

ne 

Problémová oblast závěrečné práce je stanovena v souladu 
s aktuálními vědeckými poznatky v dané oblasti 

X   

 

2. Cíle práce ano jen 
částečně 

ne 

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně  

 

X   

Cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí. 

X   

Cíle odpovídají struktuře závěrečné práce 

 

X   

Stanovené cíle byly naplněny  

 

X   

 

3. Teoretická východiska práce ano jen 
částečně 

ne 

V práci jsou rozpracovány klíčové kategorie, které zakládají její 
teoretický rámec. 

X   

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků 

 

X   

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji 

 

X   

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu zkoumání 
v dané oblasti a vyvozuje závěry pro praktickou část práce 

 X  

Použité zdroje a prameny korespondují s tematickým 

zaměřením práce 
X   

Práce vychází z primárních zdrojů 
 

X   

 

4. Praktická část práce ano jen 
částečně 

ne 

Jedná se o teoretickou bakalářskou práci.    

 



 

5. Formální náležitosti  ano jen 
částečně 

ne 

Práce je logicky uspořádána X   

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň X   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou X   

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 

tabulek, příloh atd.) 

X   

 
7. Připomínky a otázky k obhajobě:   
Zbyněk Sobotka se ve své práci, kterou koncipuje jako teoretickou, zabývá veganstvím ve vztahu k saturaci 
živin, zdraví a životnímu prostředí. Alternativní způsoby stravování se staly do značné míry moderním 
trendem (i když se nejedná o nic nového), proto pozitivně kvituji výběr tématu a jeho zaměření na 
problematiku zodpovědnosti k životnímu prostředí na straně jedné a na kritické zhodnocení vlivu na lidské 
zdraví na straně druhé. Práce je psána kultivovaným jazykem, je logicky uspořádána do kapitol a subkapitol 
a dobře argumentačně vystavěna. Autor využívá rešerše odborných studií (převážně cizojazyčných), jejichž 
počet několikanásobně překračuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce. Občasné gramatické 
chyby nečiním součástí výsledného hodnocení, protože by byly lehce odstranitelné další korekturou. 
 
Otázka k obhajobě: 

 Jak je problematika „zodpovědnosti“ vztažena např. k rostlinné výrobě a dovozu rostlinných 
potravin? 

Dále bych diplomantovi k obhajobě navrhovala zamyslet se nad možným výzkumným uchopením tématu a 
nad potenciálním využitím ve výuce výchovy ke zdraví. 
 
Závěr: 
Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň:  A 
 
V Olomouci dne 7. 5. 2018                                                                  ………………………………………. 
                                                        vedoucí bakalářské práce   
                                                                           


